2

Администрация городского поселения «Амазарское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2020 года

           №  55
 О создании пунктов временного размещения населения
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Забайкальского края от 11.07.2017 г. № 287 «Об организации эвакуации населения, материальных  и культурных ценностей в безопасные районы Забайкальского края» руководствуясь Уставом городского поселения «Амазарское», администрация городского поселения «Амазарское» постановляет:

1. Создать пункт временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР) на базе МОУ СОШ № 102 в пгт. Амазар, ул. Почтовая,5, назначить директора МОУ СОШ № 102 начальником ПВР;

2. Директору МОУ СОШ № 102 организовать разработку необходимой документации в соответствии с Положением о ПВР;

2.1 укомплектовать штат ПВР в соответствии с Положением о ПВР;

2.2 осуществлять руководство по организации развёртывания и приема эвакуируемого населения, практического обучения штатного состава ПВР.

3. заместителю главы городского поселения «Амазарское» по ГО и ЧС оказать методическую помощь начальнику ПВР в организации работы.
4. Настоящее постановление официально обнародовать на стендах администрации городского поселения «Амазарское». Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
            6. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения «Амазарское» Алексейчик Наталью Юрьевну.

Глава городского поселения
«Амазарское»                                                                    А.Р. Котлузаманов